

# DODATEK

Do Nru. 17. roku 1816.

## Dziennika Departamentu Radomskiego

---

Nro. 4050 Prefekt Departamentu Radomskiego.

**D**opełniając polecenie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji de Jatta 27 p. m. Nro. 511, posłanowienie Namieśnika Królewskiego w Radzie Stanu pod dniem 20 Lutego r. b. zapadłe, wyznaczające osobną Delegacją Administracyjną do rozpoznania Spraw Administracyjnych następuje do powszechney podaie wiadomości i Rosowania się.

Radom dnia 1 Kwietnia 1816.

(podpisano) *de Laurans Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*

W Imieniu Najjaśnieyszeg<sup>o</sup>

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi

KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Uznając z jednej strony istotne niepodobieństwo, aby Rada Stanu Królestwa Polskiego w obecnyu nadtku prac około rozwinania Ustawy Konstytucyjney trudzić się

mogła ułatwieniem zaległych i biogących interesów Administracyjnego sporu poniżej wyszczególnionych; z drugoy zaś uważając nie zbędną, a równie dla fion jako i dla Skarbu ważną, potrzebę prędkiego tychże interesów ukończenia; na przełożenie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, po wysłuchaniu zdania Rady Stanu ogólnego Zgromadzenia, postanowiliśmy utworzyć osobną dla załatwienia wspomnianych interesów Delegacyą Administracyjną, ktorej następujące przepisujemy prawa:

## T Y T U Ł I.

*Skład i Attrybucye Administracyjney Delegacyi, oraz przedmioty do niej należące.*

### Artykuł 1.

Ostateczne sporów Administracyjnych poniżej w Artykułach 6tym i 7ym wyrażonych rozstrzygnięcie, którem aż do skutku w tej materji urzędzenia, trudzić się miała Rada Stanu; poruczamy odtąd nowo utworzonej Delegacyi Administracyjney, która Urzędowanie swoje na dniu 15 Kwietnia r. b. w Warszawie rozpocznie, i one codziennie, wyjąwszy dnię świąt kościelnych i uroczystości Kraiowych, od godziny osmiej, do drugiej odbywać się będzie, aż do póki powierzonych sobie Spraw nie ukończy.

### Artykuł 2.

Ta Delegacya Administracyjna składać się będzie, z jednego Prezesa, który z pomiędzy Senatorów wyznaczonym być ma, i z sześciu Członków. Obecność trzech rachując w to i Prezydującego, potrzebną jest do legalnego kompletu. Równość zdania Prezydującego rozwiązuje. W przypadku potrzeby Delegacya działać może w dwóch osobnych kompletach.

### Artykuł 3.

Trzech Assesserów z głosem doradczym, i tyluż Kancellistów, dodanych zostanie do tejże Delegacyi. Jeden Assessor trzymać będzie pióro, a w przypadku potrzeby za-

## OBWIESZCZENIE

Do Nru. 17 Dziennika Departamentowego.

**N**otaryusz Powiatu Szydłowieckiego, Departamentu Radomskiego, na żądanie JO, Xięcia Karola de Hessen Darmstadt, Lebr Ciekuskich Dziedzica, do powszechney sprzedaży podaje wiadomości, iż Dobra Ciechlińskie w Administracyi Sądowej będące z wszystkich przyległościami, w Powiatach Konińskim, i Szydłowieckim leżące składające się z dwóch wielkich Piszew, siedmiu Fryszerok, Toporni, Fryzówni, czterech Polwarków, Propinacyi, Czyszów, Pańszczyzny, w trzech letnią Dzierżawę, ze wszystkimi dochodami, bez żadney Excepcyi z tych, przez Licytacyą Publiczną w Mieście Powiatowym Konińskim dnia 13 Maja 1816 o godzinie 9 zrana odbyć się mianey w Kancelaryi Sądu Pokoju w Ryśku Konińskim pod Nrem 153 wypuszczone będą za gotowe pieniądze w srebrney grubey Monacie w Ratuszu przez Warunki ustanowionych, opłacić się miane, o których Warunkach każdy mający chęć Licytowania, każdego czasu w Rudzie u W. Szeflera Plenipotentia JO. de Hessen Darmstadt dowiedzieć się może, Inwentarze potrzebne przyrzeć.

Dan w Szydłowcu 12 Kwietnia 1816.

Jan. Stokowicki.

## OBWIESZCZENIE.

Dnia 1 Maja r. b. o godzinie 9 zrana odbędzie się we Wsi Zimnowódzie w Powiecie Staszowskiem położoney, przed Komornikiem Trybunałkim Radomskim Licytacya po-

liczna, na której Pszenica w ziarnie, Owce, Krowy, Osły, i Wódka za gotowe pie-  
niądze sprzedane, oraz Karczmy w Bogoryi, Zimnowodzie, Małej Wsi, i na Motkach z  
Browarkami, niemniy Młyn wodny i Papiernia wydzierżawione zostaną. Ciepłoty  
licytowania mający na dzień i miejsce oznaczone zapraszają się, gdzie o kondycjach dzier-  
żawy, dokładnie zainformowanemi będą.

Radom dnia 22 Kwietnia, 1816

Tomasz Janczykowski

Komornik.

ślępować może nie obecnego Członka z głosem stanowczym. Innych dwóch obowiąz-  
kiem będzie przygotowanie Spraw do decyzji.

#### Artykuł 4

Kommissye Rządowe Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych i Skarbu, podadzą  
wspólnie Kandydatów na Członków Delegacyi i na Assessorów, w liczbie potrójney,  
a Namiestnik w Radzie Stanu z podanych wybierze.

#### Artykuł 5

Delegacya Administracyina mocą ostateczney Instancyi rozstrzyca powierzone sobie  
interessa. Decyzyo iey nie podpada do dalszemu odwołaniu się ani opozycyi, i nie po-  
tuzebnia żadnego wyższego potwierdzenia.

#### Artykuł 6

Następujące przedmioty oddane są pod ostateczne rozstrzygnięcie Delegacyi Admi-  
nistracyiny.

a. Spory dotyczące się żądancy Allewicyi, w których bądź srona prywatna, bądź  
Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, albo Kommissya Rządowa Przychodow  
i Skarbu odwołata się od Wyroku Rady Prefekturalney, lub od Kommissyi Wo-  
jewódzkiej.

b. Spory wynikające z Dzierżawy Dóbr Korony, Narodowych i do Skarbu powró-  
conych, a przychodzące z zażalenia Dzierżawcy, niestającego się byż uciążonym  
przez obciążenie w drodze Ekonomiczney ostatecznie sporządzony.

c. Spory pochodzące z Kontraktów lub umów, które między Władzami Administra-  
cyinemi z jednej, a Liwerantami, Entrepreneurami lub innemi podobnemi Kon-  
trahentami z drugiey srony, w celu zaopatżenia publiczney potrzeby zawarte  
zostały.

Szczegółowe oznaczenia przypadków i prawideł w tey materyi objęte są poniżej,  
w Tytulo II.

## Artykuł 7

Władza ostatecznego rozstrzygnięcia sporów Artykułem poprzedzającym wskazanych, rozciąga się również do tych, które z jakiegokolwiek Epoki zaległy, iako i do tych, które aż do zupełnego Urządzenia Władz Konfityucyjnych toczyć się będą.

## Artykuł 8

Prezes i każdy z Członków Delegacyi Administracyjney, przed przystąpieniem do sprawowania obowiązków swoich, wykona przed Radą Administracyjną Królestwa następującą przysięgę :

„ Ja NN przysięgam Panu Bogu Wszechmogącemu etc. iż w rozstrzygnięciu interesów Administracyjnego sporu, również iak i we wszystkich pracach, które dla przygotowania rzeczy do decyzji zosną mi powierzone w Delegacyi, zachowam ściśle i nie odstępnie sprawiedliwość, prawo, i trwające dotąd przepisy, i że obowiązki na mnie włożonych, stosownie do rozporządzeń i prawideł w postanowieniu Rządu dnia 20 Lutego r. b. wydanem Delegacją Administracyjną wyznaczającym umieszczonych najwyższej dopełnię; a to nie uwodząc się żadnym dla ktoreykolwiek strony względem; ani też przyjaźnią, wdzięcznością, zemstą, nierawością, przebiegiem, ani dziejami jakiegokolwiek promocyi lub przysługi, ani jakimkolwiek datkiem, ale owszem, sprawując się tak, abym w całym ciągu powierzonego mi Urzędowania zachował wiecne świadectwo nie nadwężonego sumienia i bezstronnego zdania. Tak mi Panie Boże etc. “

Assessorowie Delegacyi, również iako i Oficjalisci, którychby dla przygotowania wczelich obrachowań użyc znalazła się w potrzebie, wykonają też samą przysięgę, wyrażając tylko z niey na początku następujące wyrazy, w rozstrzygnięciu interesów Administracyjnego sporu również iak i “

Assessor zaś pióro trzymiający wykona całą dołączając :

„ iż Wyroki Delegacyi wiernie, z dokładnem wysłowieniem powodów, oddawać będę.

Dalszy Ciąg Dziennika Praw w Nrze 18 Dodatku.